empat benua. OKI diadakan guna untuk melindungi

kepentingan dunia Muslim dengan semangat

mempromosikan perdamaian dan harmoni internasional

diantara berbagai orang di dunia. Organisasi ini didirikan atas

keputusan Konferensi Tingkat Tinggi yang berlangsung di

Rabat, Kerajaan Maroko pada Rajab ke-13, 1389 Hijria (25

September 1969) setelah peristiwa pembakaran Masjid Al-

Aqsa di Yerusalem.

Pada tahun 1970, pertemuan pertama Konferensi Islam

Menteri Luar Negeri (ICFM) memutuskan untuk membentuk

sekretariat permanen di Jedddah yang dipimpin oleh

Sekretaris Jenderal. Piagam OKI pertama diadopsi oleh ICFM